Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.
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N @““ B J Eu, Durgam Ballam Netto, venho mui respeitosamente, solicitar o

valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para despesas de viagem a ser
realizada a S&o Paulo-SP, para participar de reunides na Assembleia

Legislativa, no dia 13/06 quart-feira, estarei acompanhado das seguintes
pessoas:

- Aristides Jacinto Bruschi — Presidente da Camara;

- Francisco José Theodoro de Campos — Assessor (Motorista).

Catanduva, 12 de junho de 2018.




Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.
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3\"‘3‘1’ Eu, Durgam Ballam Netto, venho mui respeitosamente, prestar

contas das despesas de viagem realizada a Sdo Paulo -SP, onde

participamos de varias reunioes na Assembleia Legislativa e na Secretaria de

Educacao, nos dias 13 e 14 de junho de 2018, estive acompanhado das

seguintes pessoas:
- Aristides Jacinto Bruschi —

Presidente da Camara;

- Francisco José Theodoro de Campos — Assessor (Motorista).

Catanduva, 18 de junho d

Despesa com combustivel:
Despesa com refeicao:
Despesa de estacionamento:

Despesa com hospedagem:

R$ 150,00 W . &%f’\%
R$ 551,03 — 03 pessoas «)ﬁe el
R$ 15,00 ¥

R$ 622,66 — 03 pessoas

TOTAL

R$ 1.338,69
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Consults o GR Code pelo aplicative “De olho na nota”,
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PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Numero da Nota

00041062

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data & Hora de Emisséo
14/06/2018 09:13:39

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
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=

20180614y35644905200014]

Cadigo de Verificagéo
6SHS-FJAQ

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CMNPJ. 56.449.952/0001-41
Nome/Razéo Social: SAN MICHEL HOTEIS LTDA.
Enderego: LG DO AROUCHE 00200 - VL BUARQUE - CEP: 01219010
Municipio. Séo Paule UF: SP

Inscrigéo Municipal: 8.729.808-9

TOMADOR DE SERVICOS
MNome/Razao Sociall CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
CPF/CNFPJ. 51.840.5644/0001-00
Enderego PC Conde Francisco Matarazzo S/N - Centro - CEP: 16800-031
Municipio: Catanduva UF: SP E-mail:

Inscrig&o Municipal: ----

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

Nome/Razéo Social ——--

CPF/CNPJ:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
DESPESAS DE HOSPEDAGEM REFERENTE A 3 DIARIAS R$622, 66

Impostos incidentes nesta nota a serem pagos pelo prestador do servigo.
I33
PIS
COF INS

(5%) R$31,13
(0,65%) R$4,05
(3,0%) RS18,68

Total dos Impostos R$53,86

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 622,66

l

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Codigo do Servigo N ]
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
Valor Total das Deducbes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Creédito (R$)
0,00 622,66 5,00% 31,13 0,00

Municipio da Prestagao do Servigo Numero Inscrigio da Obra

Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

CUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005; (2) Data de vencimento do I1SS desta NFS-e: 10/07/2018;




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO

COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS ESCOLARES
NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NACISE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Aristides Jacinto Brusch e Sr. Durgam
Ballam Netto, estiveram em reunido na Coordenadoria de Infraestrutura e

Servigos Escolares — CISE, sito a Praca da Republica, 53 — 1° andar na data de
hoje.

Sao Paulo, 14 de Junho de 2018

RG 13.175.280
Assessor Técnico V
CISE



PAULO CORREA JR

DEPUTADO ESTADUAL | PENS1

DECLARACAO

Declaro para devido fins que a Exmo Sr. Aristides Jacinto Bruschi,
Presidente da cAmara do municipio Catanduva, esteve em meu Gabinete
nesta Assembleia Legislativa, dia 13 de junho de 2018 para tratar de
assuntos referentes ao municipio.

Sdo Paulo, 13 de junho de 2018.
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eputado Paulo Corréa Jr.

LidLer do Patriota 51

Av. Pedro Alvares Cabral, 201 gab. 2105 - Ibirapuera - Sao Paulo (SP) - T. (11) 3886-6372



Catanduva, 12 de junho de 2018.

Excelentissimo Senhor Governador do Estado de Sido Paulo

Vimos através deste solicitar Recursos Financeiros
para realizar as Obras de Recapeamento Asfdltico em C.B.U.Q. em diversas vias,

pleiteadas pelo Municipio de Catanduva.

A execucdo desses Servigos
beneficiard diretamente a populagdo dos bairos atendidos, uma vez que sao ruas
de grande fluxo de veiculos, sendo também corredores por onde frafegam a

maioria dos énibus urbanos e intermunicipais.

Aproveitamos a oportunidade para renovar Nossos

protestos de estima e consideragdo.

Respeitosamente,

/9/AFONSO MACCHIONE NETO
PREFEITO MUNICIPAL
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Sua Exceléncia

Dr Marcio Franca

Governador do Estado de $SGo Paulo
SAO PAULO (SP)

Praga Conde Francisco Matarazzo, 01 - Fone (17) 3531-9100 - CNPJ 45.122.603/0001-02
CEP 15.800-031 - Catanduva - SP
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Catanduva, em 12 de junho de 2018.

Venho por meio deste, mui respeitosamente, solicitar junto ao
llustrissimo Senhor Diretor de Administracdo do DER, Sr. MARCELO JOSE
COGHI, o estudo de fazer um trevo na Rodovia Pedro Monteleone - SP-351,
proximo ao Bairro Raul de Carvalho em Catanduva-SP, tendo em vista o grande
movimento de carros e pedestres no local, lembrando que no local ja houve varios

acidentes fatais, e os moradores clamam para que providéncias sejam tomadas.

Permanecendo a disposi¢ao de Vossa Senhoria, subscrevo com
respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente,

e

Presidente da Camara Municipal

Ao llustrissimo Senhor ‘%% ENTRADA

MARCELO JOSE COGHI
M. D. Diretor de Administracdo do DER 14 JUN, 2018
Av. do Estado n® 777
SAQ PAULO-SP

SECAU DE PROTOCOLO
E MALOTE

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( 0xx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP. _}iﬁlima

RG.:



CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0299 - CATANDUVA, SP
DATA: 13/87/2018 HORA: 11:@8:35
TERMINAL: 1101 NSU: 90585 AUT.: @102

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: 029000

AGENCIA/CONTA CREDLTADA: 8299/006/00,000,0635
NOME: CAMARA MUNLCIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

0P

VALOR TOTAL: 661,31
VALOR DINHEIRO: 661,31

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0809 726 0101
Quvidoria da CAIXA: @800 725 7474
W . caixa.goy . br

la Via - Via Cliente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. - Prestacdo de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Durgam Ballam Netto.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Durgam
Ballam Netto, apresentando prestacao de contas referente as despesas de viagem
realizada para a cidade de Sio Paulo/SP nos dias 13 e 14/06/18, onde esteve
Jjuntamente com o Vereador Presidente Ari Bruschi e com o servidor Francisco
José Theodoro de Campos (condutor do veiculo) em diversas reunides na
Assembléia Legislativa do Estado de Sio Paulo e na Secretaria Estadual de

Educacgao, anexando documentacao de comprovacio pertinente.

requerente, este, juntamente com o Vereador Presidente Ari Brusc
servidor que conduziu o veiculo, estiveram em viagem para tratar de

interesse do Municipio.

Todavia, com relagdo as despesas com a viag
devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para

parecer.



Assim, em relagao a justificativa da viagem, opina este

Juridico pelo DEFERIMENTO, sugerindo, ainda, os seguintes

encaminhamentos:

1-) Ao Controle Interno para as demais deliberacées

pertinentes;

2-) A Coordenadoria _de Informitica para
disponibilizacéio da presente prestaciao de contas no Portal da Transparéncia

deste Legislativo.

nos cumpria informar, nos colocando a
disposicao de Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender

necessarios.

Catanduva(SP)) 19 de junho de 2018.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento Devolugéo Diérias

Trata-se de requerimento de devolugdo de diarias, Empenho 467
no valor de R$ 2.000,00, do Assessor Legislativo Administrativo Durgam Ballan
Netto, em viagem a S&3o Paulo SP, acompanhando o Sr Presidente desta Casa, nos
dias 13 e 14 de Junho de 2018, uso de veiculo Oficial, juntamente o servidor
Francisco Theodoro (motorista), onde o Sr Presidente participou de reunido na
ALESP com Deputado Estadual Paulo Corréa Jr, na Secretaria de Educacdo do
Estado de Sdo Paulo SP, Direcdo do DER, assuntos relacionados ao interesse do
municipio de Catanduva-SP.

Os gastos foram:

Consta recibos de refei¢do no total de R$ 551,03;
Consta recibos de combustivel no total de R$ 150,00;
Consta recibos de hospedagem no total de R$ 622,66;

Consta recibo de estacionamento no total de R$ 15,00.
Total: R$ 1.338,69.

Diante da documentagéo apresentada preencher os principios
da legalidade, apés conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacdo de contas
da utilizagdo de R$ 1.338,69 e o retorno da devolugdo depositado de R$661,31.

Catanduva-SP, 13/07/2018.
(f

Telma Deise Minchon
Responsavel Controle Interno

Telma Deise Minchon
RG 10.122 186 SSP-SP
Controle Interno

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( 0xx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a execugao orcamentéria,

autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descri¢éo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisi¢ao Reserva
12/06/2018
Licitagdo Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagdo
Naturez _ Classificacdo Funcional -
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vineulo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor
Razio Social / Fornecedor CNPJ /| CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
191 - DURGAM BALLAM NETTO 664.514.938-72 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA GRAMADO 30 CATANDUVA 35233379
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Saldo Atual
45.000,00 31.942,85 29.942,85
Histérico
mm__ ___ Quantidade  Unidade _ Descricdo - — VelorUnitario  ValorTotal
1 0 Referente a adlantamento de Vagem Séo Paulo SP, acompanhar Sr 0,00 2.000,00
Presidente em reunido ALESP, Secretaria de Educagéo do Estado de
Séo Paulo, uso velculo oficial e motorista, cf requerimento.
Total 2.000,00

— Por Extenso
***Dois Mil Reais™*

SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 2. 061D
\ especificado desta Nota de Chequen® > (.25
i Empenho.
Responlsé Emlssét_: p Bl e € —F'
Juan Diego Borges Sposito

o Cédigo Banco: QO "<
Assessor Técnico Financeiro ’ bh 203 )”

RG 55.240 180-8 - SSP/SP J \ " & 942 M\)j (X

Contador Presndente da Camara “Fésoﬂreiro \

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagio.

Assmat

C—/

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



